南安市教育局文件

人事科通知[image: image1.jpg]

南安市教育局转发关于
组织参加省2018年第三批

普通高中高级职称教师集中培训的通知
各中学、中心小学、市直学校：

根据《关于组织开展福建省2018年第三批普通高中高级职称教师省级集中培训的通知》（闽教院〔2018〕132号，附件1）和泉州市教育局下达给我市的参训名额，现将我市组织参加省2018年第三批普通高中高级职称教师培训的名额下达分配给各有关学校（见附件2）。请按文件要求和名额分配尽快落实参训对象，并于7月25日前将《南安市参加省2018年第三批普通高中高级职称教师省级集中培训班学员推荐汇总表》（附件3）电子文档发送至邮箱yym138@126.com,以便汇总上报。
各校在上报汇总时，应注意：
    一.学科及班次请按附件1来填写；
     二.学校标识码不应为空，为必填项，请各位汇总人员发现空白后及时退回补填(“学校标识码”查询链接http://www.fjteacheredu.com/xgxz/)；
    三.汇总人员应做好汇总检查工作，汇总时应按照附件1的学科及班次顺序进行排序，并进行内容、名额核对
    四.可酌情选派优秀一级教师进行参训。
联系人：叶幼明、林秋月，联系电话：0595-86367817。
附件： 1. 关于组织开展省2018年第三批普通高中高级职称教
师省级集中培训的通知(闽教院〔2018〕132号)
2. 南安市参加省2018年第三批普通高中高级职称教
师培训名额分配表
3. 南安市参加省2018年第三批普通高中高级职称教
师省级集中培训班学员推荐汇总表
南安市教育局

                       2018年7月4日

附件1

关于组织开展福建省2018年第三批普通高中

高级职称教师省级集中培训的通知
闽教院〔2018〕132号
各设区市教育局、平潭综合实验区教育局，福州一中、福建师大附中：

根据省教育厅《关于统一组织普通高中高级职称教师继续教育工作的通知》（闽教人〔2009〕73号）和省教育厅办公室《关于下达2018年第一批省级基础教育师资培训计划的通知》（闽教办师〔2018〕7号）精神，福建教育学院作为全省高中高级职称教师继续教育基地，将于2018年秋季学期继续组织开展本年度第三批高中高级职称教师省级培训。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

围绕“新高考”、“新课标”主题，帮助学员深刻理解把握基础教育改革发展的趋势和高考综合改革的政策走向，理解和把握新高考新课标的本质特征和实施要求，探究并解决新高考新课标背景下的学科教育教学难题，进一步引领教师深入开展新高考、新课标研究，主动适应新高考、新课标背景下的教学改革需要，在发展素质教育、提高教育教学质量中发挥示范辐射作用。

二、培训对象

全省普通高（完）中教研组长、集备组长（含教师进修院校、民办学校）。

三、培训安排

培训时间6天，报到时间为各培训班首日的14:30-17:30，具体培训地点等安排见附件1。

四、培训考核

对参加研修并修满规定学时、考核合格者，由福建教育学院出具福建省教育厅监制的培训结业证书和省级继续教育基地学时证明。

五、培训经费

根据闽教办师〔2018〕7号文件规定，参训学员所需的培训费、食宿费、资料费由省师资队伍建设专项经费承担。参训学员参加培训往返及异地教学发生的城市间交通费，按照差旅费有关规定回原单位报销。

六、其他事项

1.请各设区市教育局根据参训名额分配（见附件2），按时组织调训,并于9月10日前将《福建省2018年第三批普通高中高级职称教师省级集中培训班学员推荐汇总表》（见附件3）填写盖章后寄到福建教育学院培训管理处（福州市鼓楼区梦山路73号），同时将电子版发送至邮箱883726254@163.com。

2.培训有关事项通知将在“福建基础教育网”公布，请通知参训学员在开班前10天登陆“福建基础教育网”—“教师培训”—“培训通知”栏目查看。

3.福建教育学院各学科项目组将以电话、短信等形式与参训学员联系并确认参训事宜，请通知参训学员及时回复，以便各学科项目组做好训前准备。

4.参训学员必须按时报到、不得缺席，确因特殊情况不能参训者，须提前向所在设区市教育行政部门办理请假手续，否则按旷课处理。

5.联系人：福建教育学院培训管理处 林宝森，联系电话：0591-83732710，电子邮箱：883726254@163.com，地址：福州市鼓楼区梦山路73号。

附件:1. 福建省2018年第三批普通高中高级职称教师省级

集中培训班安排表

2. 福建省2018年第三批普通高中高级职称教师省级

集中培训班名额分配表

3. 福建省2018年第三批普通高中高级职称教师省级

集中培训班学员推荐汇总表

                               福建教育学院

2018年6月25日

闽教院〔2018〕132号附件1

福建省2018年第三批普通高中高级职称教师

省级集中培训班安排表

	序号
	学科及班次
	培训主题
	培训时间
	培训地点

	1
	语文秋季1班
	新课标新课程新高考背景下的现代文教学能力提升
	10月25日-30日
	福州梅峰宾馆

	2
	语文秋季2班
	新课标新课程新高考背景下的文言文教学能力提升
	11月5日-10日
	福州梅峰宾馆

	3
	数学秋季1班
	新课标与高中数学教学改革
	10月18日-23日
	福州凤凰酒店

	4
	数学秋季2班
	新课标与高中数学教学改革
	11月27日-12月2日
	福州凤凰酒店

	5
	英语秋季1班
	新课标新高考背景下的高中英语教学研究
	11月5日-10日
	福州梅峰宾馆

	6
	英语秋季2班
	新课标新高考背景下的高中英语教学研究
	11月27日-12月2日
	福州梅峰宾馆

	7
	物理秋季1班
	新课标新高考背景下的高中物理教学研究
	11月27日-12月2日
	福建教育学院

	8
	物理秋季2班
	新高考新课标背景下的高中物理教学研究
	12月24日-29日
	福建教育学院

	9
	化学秋季1班
	基于新高考新课标的高中化学教学实施
	10月25日-30日
	福州梅峰宾馆

	10
	化学秋季2班
	基于新高考新课标的高中化学教学实施
	12月24日-29日
	福建教育学院

	11
	生物秋季1班
	新高考新课标视角下的高中生物学教学策略实践
	10月8日-13日
	福州凤凰酒店

	12
	生物秋季2班
	基于普通高中生物学课程标准要求下的教与学
	10月29日-11月3日
	福州凤凰酒店

	13
	历史秋季1班
	新课标背景下的高中历史复习策略
	10月13日-18日
	福州凤凰酒店

	14
	历史秋季2班
	基于新课标的高中历史教学实施探究
	12月3日-8日
	福州梅峰宾馆

	序号
	学科及班次
	培训主题
	培训时间
	培训地点

	15
	地理秋季1班
	新课标导向下的高中地理命题技术与实践
	11月4日-9日
	福州凤凰酒店

	16
	地理秋季2班
	高中地理新课标教学实施研究
	12月3日-8日
	福州凤凰酒店

	17
	政治秋季1班
	新课标背景下高中政治教师学科教学能力提升
	12月3日-8日
	福建教育学院

	18
	政治秋季2班
	新课标导向下高中思想政治课教学研讨
	12月15日-20日
	福州凤凰酒店

	19
	体育秋季1班
	新课标、新高考背景下高中体育教学变革与实践
	10月18日-23日
	福州凤凰酒店

	20
	体育秋季2班
	新课标、新高考背景下的高中排球教学技能提升
	11月5日-10日
	福州梅峰宾馆

	21
	音乐秋季1班
	新课标、新高考背景下的高中音乐鉴赏教学---以中国传统音乐鉴赏教学为例
	10月8日-13日
	福建教育学院

	22
	音乐秋季2班
	新课标、新高考背景下的高中音乐鉴赏教学---以中国近现代创作音乐鉴赏教学为例
	10月21日-26日
	福建教育学院

	23
	美术秋季1班
	基于新课标下的《美术鉴赏》模块研究----书法篆刻艺术的审美特质与实践教学
	10月13日-18日
	福州凤凰酒店

	24
	美术秋季2班
	基于新课标背景下的《美术鉴赏》模块研究----水彩画教学能力提升
	11月4日-9日
	福州凤凰酒店

	25
	信息技术秋季班
	高中信息技术新课标教材教法培训
	11月27日-12月2日
	福建教育学院

	26
	综合实践活动秋季班
	基于新综合实践活动纲要下的实施能力提升
	11月27日-12月2日
	福建教育学院

	27
	通用技术秋季班
	新课标新考试背景下的通用技术教学新样态
	10月8日-13日
	福州凤凰酒店

闽教院〔2018〕132号附件2

福建省2018年第三批普通高中高级职称教师

省级集中培训班名额分配表

单位：人

	序号
	学科及班次
	地区名额
	福州

一中
	师大附中
	名额

小计

	福州
	厦门
	漳州
	泉州
	三明
	莆田
	南平
	龙岩
	宁德
	平潭

	1
	语文秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	2
	语文秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	3
	数学秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	4
	数学秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	5
	英语秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	6
	英语秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	7
	物理秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	8
	物理秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	9
	化学秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	10
	化学秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	11
	生物秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	12
	生物秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	13
	历史秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	14
	历史秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	序号
	学科及班次
	地区名额
	福州

一中
	师大附中
	名额

小计

	福州
	厦门
	漳州
	泉州
	三明
	莆田
	南平
	龙岩
	宁德
	平潭

	15
	地理秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	16
	地理秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	17
	政治秋季1班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	18
	政治秋季2班
	20
	6
	7
	24
	8
	10
	5
	10
	5
	3
	1
	1
	100

	19
	体育秋季1班
	13
	3
	9
	17
	4
	6
	3
	5
	6
	2
	1
	1
	70

	20
	体育秋季2班
	13
	3
	9
	17
	4
	6
	3
	5
	6
	2
	1
	1
	70

	21
	音乐秋季1班
	13
	3
	9
	17
	4
	6
	3
	5
	6
	2
	1
	1
	70

	22
	音乐秋季2班
	13
	3
	9
	17
	4
	6
	3
	5
	6
	2
	1
	1
	70

	23
	美术秋季1班
	13
	3
	9
	17
	4
	6
	3
	5
	6
	2
	1
	1
	70

	24
	美术秋季2班
	13
	3
	9
	17
	4
	6
	3
	5
	6
	2
	1
	1
	70

	25
	信息技术秋季班
	8
	3
	7
	11
	3
	4
	3
	3
	4
	2
	1
	1
	50

	26
	综合实践活动秋季班
	8
	3
	7
	11
	3
	4
	3
	3
	4
	2
	1
	1
	50

	27
	通用技术秋季班
	8
	3
	7
	11
	3
	4
	3
	3
	4
	2
	1
	1
	50

	合计
	462
	135
	201
	567
	177
	228
	117
	219
	138
	72
	27
	27
	2370

PAGE
- 1 -